CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0988/2023

OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE

MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 001/2023, de 02 de janeiro de 2023, acerca

do procedimento de CHAMAMENTO PÚBLICO, após a análise e julgamento da proposta, bem

como da documentação habilitatória, partes integrantes do processo, pelo presente, recebo, aceito e

aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor Da

empresa MARCOS VINICIOS CARVALHO MACHADO 08177235362, inscrita no CNPJ nº

36.233.074/0001-15, estabelecida na Rua Benedito da Silva Carvalho, s/nº – Centro, São José do

Divino-PI, para os serviços descritos abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
 VALOR

UNITÁRIO

 VALOR

TOTAL

1

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR

CONDICIONADO TIPO SPLIT (POTÊNCIA: 18.000 BTU’S)

INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORA

E CONDENSADORA, RECARGA DE GÁS E TROCA DA

TUBULAÇÃO (02 METROS).

UND 5 R$ 134,00 R$ 670,00

2

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR

CONDICIONADO TIPO SPLIT (POTÊNCIA: 22.000 - 24.000

BTU’S) INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES

EVAPORADORA E CONDENSADORA, RECARGA DE GÁS

E TROCA DA TUBULAÇÃO (02 METROS).

UND 5 R$ 290,00 R$ 1.450,00

3

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR

CONDICIONADO TIPO SPLIT (POTÊNCIA: 30.000 BTU’S)

INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS

E CONDENSADORA, RECARGA DE GÁS E TROCA DA

TUBULAÇÃO (02 METROS).

UND 5 R$ 290,00 R$ 1.450,00

4

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR

CONDICIONADO TIPO SPLIT (POTÊNCIA: 7.000 – 12.000

BTU’S) INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES

EVAPORADORA E CONDENSADORA.

UND 40 R$ 125,00 R$ 5.000,00

5

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR

CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER (POTÊNCIA:

22.000 - 24.000 BTU’S) INCLUINDO LIMPEZA NAS

UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA.

UND 20 R$ 140,00 R$ 2.800,00

6

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR

CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER (POTÊNCIA:

7.000 – 12.000 BTU’S) INCLUINDO LIMPEZA NAS

UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA,

RECARGA DE GÁS E TROCA DA TUBULAÇÃO (02

METROS).

UND 80 R$ 230,00 R$ 18.400,00

7

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM

ARCONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER (POTÊNCIA:

7.000 – 12.000 BTU’S) INCLUINDO LIMPEZA NAS

UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA

UND 25 R$ 130,00 R$ 3.250,00

8
SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS (POTÊNCIA: 7.000 -

30.000 BTU’S)
UND 15 R$ 300,00 R$ 4.500,00

9
SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE AR

CONDICIONADO (POTÊNCIA: 7.000 - 30.000 BTU’S)
UND 30 R$ 230,00 R$ 6.900,00

10
SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE AR

CONDICIONADO (POTÊNCIA: 7.000 - 30.000 BTU’S)
UND 5 R$ 250,00 R$ 1.250,00

11
SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR VENTILADOR DA

EVAPORADORA (POTÊNCIA: 7.000 - 30.000 BTU’S)
UND 6 R$ 100,00 R$ 600,00

12
SERVIÇO DE TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO

INVERTER (POTÊNCIA: 7.000 - 30.000 BTU’S)
UND 15 R$ 150,00 R$ 2.250,00

13
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR

TIPO SPLIT (POTÊNCIA: 18.000 BTU'S)
UND 2 R$ 390,00 R$ 780,00

14
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR

TIPO SPLIT (POTÊNCIA: 7.000 - 12.000 BTU'S).
UND 5 R$ 420,00 R$ 2.100,00

15

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR

TIPO SPLIT, (POTÊNCIA: 7.000 - 12.000 BTU'S) COM O

FORNECIMENTO DE INSTALAÇÃO

ELÉTRICAAPROPRIADA PARA O SPLIT: CENTRO DE

DISTRIBUIÇÃO COM DISJUNTOR; ATERRAMENTO;

SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DA CANALETA PARA A

FIAÇÃO ELÉTRICA.

UND 5 R$ 400,00 R$ 2.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 53.400,0

(CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

Tudo em conformidade com as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos

termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, determinando as providências necessárias à

celebração do contrato, se for o caso, conforme o Edital de Chamamento Público e seus anexos e

proposta das licitantes vencedoras.

São José do Divino-PI, 14 de abril de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA

Prefeito Municipal